PAVL. *V. 27.* Si quis fiscalem pecuniam adtractauerit — — in quadruplum eius pecuniae quam sustulit condemnatur.

XLVIII. 13. fr. 7. (Ven.) Peculatus crimen, ante quinquennium admissum, obiici non oportet.

fr. 4. (Marcian.) §. 3. Lege Iulia de residuis tenetur is, apud quem ex locatione, emptione, alimentaria ratione, ex pecunia, quam accepit, aliaue qua causa, pecunia publica resedit. §. 4. Sed et qui publicam pecuniam in usus aliquos acceptam retinuerit, nec erogauerit, hac lege tenetur. §. 5. Qua lege damnatus amplius tertia parte, quam debet, punitur.

fr. 14. (Papin.) Publica iudicia peculatus et de residuis et repetundarum similiter aduersus heredem exercentur, nec immerito: cum in his quaestio principalis ablatae pecuniae moueatur.

§. 87.

Die lex Iulia ambitus geht jetzt nur noch auf unerlaubte Bewerbung um Municipalstellen, oder um ein günstiges Urtheil.

XLVIII. 14. fr. 1. (Mod.) Haec lex in vrbe hodie cessat, quia ad curam Principis magistratum creatio pertinet, non ad populi fauorem. §. 1. Quodsi in municipio contra hanc legem magistratum vel sacerdotium quis petierit, per senatusconsultum centum aureis cum infamia punitur. §. 2. Qua lege damnatus, si alium conuicerit, in integrum restituitur, non tamen pecuniam recipit. — — §. 4. Et si quis reus vel accusator domum iudicis ingrediatur, per legem Iuliam iudicariam in legem ambitus committit, id est, aureorum centum fisco inferre iubetur.

§. 88.

Die lex Fabia de plagiariis macht das wissentliche Kaufen und Verkaufen eines freyen Menschen zum Capitalverbrechen. Auch bestrafte sie diejenigen, welche machen, daß ein Slave entläuft, oder welche ihn verhehlen.

XLVIII. 15. fr. 1. (Vlp.) Si liberum hominem emptor sciens emerit, capitale crimen aduersus eum ex lege Fabia de plagio nascitur: quo venditor quoque fit obnoxius, si sciens liberum esse vendiderit.

PAVL.

PAVL. I. 6. A. §. 2. Contra decretum amplissimi ordinis fugitium, in fuga constitutum, nec emere nec vendere permissum est, interrogata poena in vtrumque sestertiorum D. millium.

XLVIII. 15. fr. 2. (Vlp.) §. 3. Hoc autem Senatusconsulto domini continentur, qui fugam seruorum suorum vendiderunt.

fr. 6. (Callistr.) — — Plane autem scire debet, posse aliquem furti crimine ob seruos interceptos alienos teneri, nec id circo tamen statim plagiarium esse existimari — — §. 2. Lege Fabia cauetur: Vt liber qui hominem ingenuum, vel libertinum, inuitum celauerit, inuinctum habuerit, emerit, sciens dolo malo, quique in earum qua re socius erit, quique seruo alieno, seruaeue, persuaferit, vt a domino dominaue fugiat, vel eum eamue, inuito vel insciente domino dominaue celauerit, inuinctum habuerit, emerit sciens dolo malo quique in ea re socius erit eius poena teneatur.

fr. 7. (Herm.) Poena pecuniaria statuta lege Fabia in vsu esse desiit, nam in hoc crimine detecti pro delicti modo coercentur, et plerumque in metallum damnantur.

§. 89.

Dies sind die Verbrechen, worüber ein eigener Volksschluß vorhanden ist, aber alle widerrechtlichen

lichen Beschädigungen können noch außer der Civilstrafe, auch auf eine ähnliche Art behandelt, und im Nahmen des Staats geahndet werden. Hierhin gehören außer den vier Vergehungen, wodurch eine eigene obligatio entsteht, (furtum, rapina, damnum und iniuria) auch noch besonders attentirte Verführung, Abtreibung eines Kindes, Vertheurung irgend einer Waare (dardanarii), verbotene Künste (sacularii), verbotene abergläubische Versammlungen, Versetzung der Grenzsteine, Beschädigung der Dämme, Prävarication, Concussion, Entwendung, wozu sich der Thäter in fremde Zimmer einschleicht (directarii), gefährlicher Viehdiebstahl (abigei), Ausplünderung einer Verlassenschaft, und alles was man unter dem allgemeinen Nahmen stellationatus begreift.

XLVII. 2. fr. 3. (Vlp.) Si quis actionem, quae ex maleficiis oritur, velit exequi, si quidem pecuniariter agere velit, ad ius ordinarium remittendus erit, nec cogendus erit in crimen subscribere; enim vero si extra ordinem eius rei poenam exerceri velit, tunc subscribere eum in crimen oportebit.

XLVII. 3. fr. 92. (Vlp.) Meminisse oportebit, nunc furti plerumque criminaliter agi, et eum, qui agit, in crimen subscribere: non quasi publicum sit iudicium, sed quia visum est, temeritatem agentium etiam extraordinaria animaduer.

aduersione coercendam. Non ideo tamen minus, si qui velit, poterit ciuilitate agere.

XLVII. 10. fr. 45. (Herm.) De iniuria nunc extra ordinem ex causa et persona statui solet.

XLVII. 11. fr. 1. (Paul.) Sollicitatores alienarum nuptiarum, itemque matrimoniorum interpellatores, etsi effectu sceleris potiri non possunt, propter voluntatem perniciosae libidinis extra ordinem puniuntur — —.

fr. 3. (Vlp.) Stellionatus vel expilatae hereditatis iudicia accusationem quidem habent, sed non sunt publica.

fr. 4. (Marcian.) — — Eam, quae data opera abegit, a Praeside in temporale exilium dandam, indignum enim videri potest, impune eam maritum liberis fraudasse.

fr. 5. (Vlp.) In eum, cuius instinctu ad infamandum dominum feruus ad statuam confugisse compertus erit, — — seuerè animaduertitur.

fr. 6. (Vlp.) — — Mandatis — — ita cauetur: Praeterea debebis custodire ne Dardanarii ullius mercis sint, ne aut ab his qui coemptas merces supprimunt, aut a locupletioribus, qui fructus suos aequis pretiis vendere nollent, dum minus vberes prouentus expectant, ne annona oneretur. Poena autem in hos varie statuitur — —.